Realização:     Apoio:

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Lançamento da Cartilha e Documentário Povos das Águas

22 de setembro de 2017
Local: Município de Ilha Grande - PI

Parnaíba, 18 de Setembro de 2017.

Ofício – N. 022/2017

De: Dra. Edvania Gomes de Assis

Professora da Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Reis Veloso

              Para: Prof. Dr. Antônio Cardoso Façanha

              Coordenador Do Programa De Pós-Graduação Em Geografia - PPGGEO

Assunto: Lançamento da Cartilha e Documentário Povos das Águas

Vimos por meio deste, convidar V.Sa. para o lançamento do Documentário e Cartilha

intitulados Povos das Águas a ser realizado o dia 22 de Setembro de 2017 às 17:00 horas no município

de Ilha Grande – PI. O projeto foi executado através do Programa de Apoio à Produção de Material

Didático para a Educação Básica - Projeto Água - EDITAL ANA-CAPES/DEB Nº 18/2015. O

Projeto teve como meta, colaborar com a vivência dos povos das águas do Delta do Parnaíba em

parceria com as Escolas Jonas Correria e Marocas Lima do Governo do Estado do Piauí, Prefeitura

Municipal de Ilha Grande e Secretaria de Desenvolvimento Econômico Turismo e Meio Ambiente –

SEDETUMA/Ilha Grande.

Contamos com sua presença.

Atenciosamente,

                                     ___________________________________

                                     Profa.  Dra. Edvania Gomes de Assis Silva

Coordenadora do Projeto